de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei Complementar.

Art. 1º - Fica fixado o valor do vencimento base dos Agentes Comunitário
de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias (Agentes de Vigilância
Epidemiológica) do Município de Coxim-MS, em R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos
e cinquenta reais), a partir de 1º de janeiro de 2021 e com implementação na
folha a contar de 1º de julho de 2021.

Parágrafo único - As diferenças apuradas entre os meses de janeiro a

junho, ambos de 2021, serão adimplidas em até 12 (doze) parcelas mensais, com